Администрация
Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района Томской области
Постановление
с. Тунгусово

«28» декабря  2020г.                                                                                                    №73
О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденный постановлением администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области от 20.06.2019 № 32

Рассмотрев протест прокуратуры Молчановского района от 06.05.2020 № 23-2020 на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденный постановлением администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области от 20.06.2019 №32, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов», утвержденный постановлением администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области от 20.06.2019 № 32 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Наименование приложения к постановлению администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области от 20.06.2019 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов» (далее – Постановление) изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов»
1.2. Пункт 27 Регламента изложить в следующей редакции:

«27. Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать четырнадцати рабочих дней после получения заявления.».
1.3. Пункт 30 Регламента дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.».
1.4. Пункт 106 Регламента дополнит абзацем четвертым следующего содержания:

«в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка».

1.5. В приложении № 2 к Регламенту дополнить Способ получения градостроительного плана земельного участка следующим абзацем:

«в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в печатном издании «Информационный бюллетень».

3. Контроль на исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения                                                   В.В.Короткевич